
Protokół Nr I/2024

                    z I sesji Rady Miejskiej w Żarowie

       w dniu 6 maja 2024 roku

Rozpoczęcie: godz. 14:00
Zakończenie: godz. 14:42

Na podstawie art. 20 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej rady
gminy zwołuje komisarz wyborczy na dzień przypadający w ciągu 7 dni po upływie kadencji rady.

Komisarz Wyborczy w Wałbrzychu I Postanowieniem Nr 315/2024 z dnia 18 kwietnia 2024 roku
zwołał I sesję nowo wybranej Rady Miejskiej w Żarowie na dzień 6 maja 2024 r. o godz. 14:00 w
Sali Narad Urzędu Miejskiego w Żarowie, ustalając jednocześnie porządek obrad. 

    Załącznik nr 1
Zgodnie z art.  20 ust.  2c ustawy o samorządzie gminnym, pierwszą sesję nowo wybranej rady
gminy, do czasu wyboru Przewodniczącego Rady, prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na
sesji.  Pierwszą sesję  Rady Miejskiej  w Żarowie,  w rozpoczynającej  się  kadencji  rady otworzył
najstarszy wiekiem radny Pan Waldemar Ganczarek,  wypowiadając formułę:  „Otwieram I sesję
Rady Miejskiej w Żarowie”.

Na ustawową liczbę 15 radnych w sesji Rady Miejskiej w Żarowie uczestniczyło 14 radnych, co
stanowi kworum do podejmowania uchwał, opinii i wniosków. Lista obecności stanowi załącznik
do niniejszego protokołu.      

Załącznik nr 2
Nieobecna:

1. p. Anna Żurek.

Pan  Waldemar  Ganczarek przywitał  osoby  obecne  na  sesji:  Burmistrza  elekta  Przemysława
Sikorę,  Sekretarz  Sylwię  Pawlik,  Skarbnika  Gminy  Renatę  Dawlewicz,  Burmistrza  Żarowa
poprzedniej kadencji Leszka Michalaka oraz wszystkich zebranych.

Pan Waldemar Ganczarek przystąpił do ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych
radnych,  zgodnie  z  art.  23a  ustawy  o  samorządzie  gminnym.  Następnie  poprosił
Wiceprzewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Marcina Wróbla o odczytanie nazwisk
wszystkich nowo wybranych radnych.

Pan Marcin Wróbel, jako Wiceprzewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej odczytał nazwiska
wszystkich nowo wybranych radnych, rozdając zaświadczenia o wyborze na radnego.
Pan Waldemar Ganczarek, jako Przewodniczący obrad przypomniał, iż zgodnie z art. 23a ustawy
o  samorządzie  gminnym,  radni  przed  przystąpieniem  do  wykonywania  mandatu  składają
ślubowanie i powiedział, aby radny - najmłodszy wiekiem, Pani Joanna Walkiewicz, po odczytaniu
roty  ślubowania,  odczytała  w  kolejności  alfabetycznej  nazwiska  radnych,  którzy  powstają  i
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wypowiadają słowo: „Ślubuję”. Ślubowanie może być złożone wraz z dodaniem zdania: „Tak mi
dopomóż Bóg”. Odczytanie treści ślubowania: 
„Wierny Konstytucji  i  prawu Rzeczypospolitej  Polskiej,  ślubuję uroczyście  obowiązki  radnego
sprawować  godnie,  rzetelnie  i  uczciwie,  mając  na  względzie  dobro  mojej  gminy  i  jej
mieszkańców”.      

Następnie wszyscy nowo wybrani radni złożyli uroczyste ślubowanie: Ciupiński Adam, Ganczarek
Waldemar,  Koluśniewski  Piotr,  Konieczny  Roman,  Nieradka  Iwona,  Nycz  Tomasz,  Owczarek
Jadwiga, Perzyński Marcin, Plizga Wojciech, Proniewicz Agnieszka, Toporowski Armand, Urbanik
Zuzanna, Walkiewicz Joanna, Zadrożny Piotr.                

Po złożeniu ślubowania przez wszystkich obecnych radnych, Przewodniczący obrad Pan Waldemar
Ganczarek stwierdził, że radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat radnego Rady Miejskiej w
Żarowie.

Następnie  najstarszy  wiekiem radny  Pan  Waldemar  Ganczarek  przeszedł  do  kolejnego  punktu
porządku  obrad  do  ceremonii  złożenia  ślubowania  przez nowo  wybranego  Burmistrza  Miasta
Żarów, zgodnie z art. 29a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym. Poprosił Wiceprzewodniczącego
Miejskiej Komisji Wyborczej Pana Marcina Wróbla o odczytanie zaświadczenia Miejskiej Komisji
Wyborczej o wyborze na Burmistrza.

Pan  Marcin  Wróbel,  jako  Wiceprzewodniczący  Miejskiej  Komisji  Wyborczej  odczytał
zaświadczenie  o  stwierdzeniu  przez  Miejską  Komisję  Wyborczą,  że  Pan  Przemysław  Sikora
wybrany został Burmistrzem Miasta Żarów.

Następnie Przewodniczący obrad -  najstarszy wiekiem radny Pan Waldemar Ganczarek poprosił
Pana Przemysława Sikorę o złożenie ślubowania. 

Pan Przemysław Sikora odczytał rotę ślubowania:

„Obejmując urząd Burmistrza Miasta Żarów, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,
a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców
gminy”. Po czym dodał „Ślubuję. Tak mi dopomóż Bóg”.

Po złożeniu ślubowania przez Burmistrza, Przewodniczący obrad - najstarszy wiekiem radny Pan
Waldemar  Ganczarek pogratulował  i  stwierdził  objęcie  funkcji  Burmistrza  Miasta  Żarów przez
Pana Przemysława Sikorę.

Pan  Burmistrz  Przemysław  Sikora  pogratulował  wszystkim  wybranym  na  radnego  w  tej
kadencji,  podziękował  mieszkańcom  za  zaufanie,  jakim  go  obdarzyli  wybierając  na  urząd
Burmistrza i powiedział, że to zaufanie będzie dla niego motywacją do działania i zobowiązał się
do tego, że każda decyzja, którą podejmie, jako Burmistrz będzie miała na celu tylko dobro gminy
Żarów i mieszkańców gminy Żarów. Powiedział również, że ma tą przyjemność objąć urząd pop
bardzo dobrym gospodarzu Panu Leszku Michalaku i zrobi wszystko, aby utrzymać ten poziom, w
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jakim jest gmina w chwili obecnej i aby było tylko i wyłącznie lepiej. Na koniec wszystkim jeszcze
raz podziękował.

Następnie głos zabrał  Burmistrz poprzedniej kadencji Leszek Michalak, który powiedział do
Pana Burmistrza i radnych, że przejmują okręt jakim jest Gmina Żarów, Pan Burmistrz jako sternik,
radni jako załoga róbcie wszystko, abyście mogli z czystym sumieniem spojrzeć w lustro patrząc na
siebie i z czystym sumieniem powiedzieć, że zrobiliśmy wszystko, co do nas należało i wszystko co
mogliśmy  zrobić,  żeby  zespołowo  podejmować  jak  najlepsze  decyzje.  Burmistrz  życzył  dużo
powodzenia i dużo satysfakcji z tego wszystkiego co zostanie osiągnięte. Zwrócił się do Burmistrza
Przemysława Sikory o przyjęcie symbolicznego klucza do Naszej Gminy, bo czyny są wielkie,
które  zawsze  stoją  przed  Panem  Burmistrzem,  niech  otwiera  ludzkie  serca,  niech  otwiera
wydarzenia, które będą ludziom służyły i życzył powodzenia.

Pan Waldemar Ganczarek, przystąpił do realizacji kolejnego punktu, do przedstawienia porządku
obrad  I  sesji  Rady  Miejskiej  w  Żarowie,  przygotowany  przez  zwołującego  sesję  Komisarza
Wyborczego i go odczytał.

Pan Waldemar Ganczarek, przystąpił do realizacji kolejnego punktu – Wybór Przewodniczącego
Rady Miejskiej w Żarowie i poprosił o zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady
Miejskiej  w  Żarowie  oraz  przypomniał,  że  zgłoszony  kandydat  musi  wyrazić  zgodę  na
kandydowanie.

Radna  Iwona  Nieradka na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  zaproponowała
kandydaturę Pana Marcina Perzyńskiego, przedstawiając dokonania kandydata. 

Po zgłoszeniu kandydata na Przewodniczącego Rady Pan Waldemar Ganczarek zapytał, czy radny
Pan  Marcin  Perzyński  wyraża  zgodę  na  kandydowanie  na  funkcję  Przewodniczącego  Rady
Miejskiej w Żarowie?

Radny Marcin Perzyński – wyraził zgodę na kandydowanie na to stanowisko.

Pan Waldemar Ganczarek poprosił o dalsze zgłoszenia.

Dalszych  zgłoszeń  nie  było,  więc  Przewodniczący  obrad zamknął  listę  kandydatów  na
Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie i powiedział, że zgodnie z § 52 ust. 2 Statutu Gminy
Żarów głosowanie tajne odbywa się z wykorzystaniem urządzenia do liczenia głosów, w sposób
zapewniający  zachowanie  tajności  i  nieskrępowane oddanie  głosu.  Pan Waldemar Ganczarek
dodał, że do dyspozycji radnych jest kabina, za którą nikt nie będzie przeszkadzał przy oddaniu
głosu.

Przewodniczący  obrad poprosił  o  wpisanie  do  urządzenia  do  głosowania  imienia  i  nazwiska
kandydata na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie – Pan Marcin Perzyński. Następnie
przeszedł do głosowania i zapytał, czy Państwo radni są „za”, „przeciw”, czy „wstrzymują się” od
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głosu?

W wyniku głosowania przy 13 głosach „za”, 0 „przeciw”,  i 0 „wstrzymujących się” Pan Marcin
Perzyński  został  wybrany  Przewodniczącym  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Protokół  z  tajnego
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.     

                                                         
 Załącznik nr 3

Najstarszy wiekiem radny Pan Waldemar Ganczarek powiedział, że zgodnie z § 1 przedstawionej
uchwały po przeprowadzeniu tajnego głosowania, bezwzględną większością głosów, przy udziale
14  radnych,  wybiera  się  Pana  Marcina  Perzyńskiego  na  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w
Żarowie i stwierdził, że uchwała w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie
została podjęta, po czym pogratulował radnemu wybranemu na Przewodniczącego Rady Miejskiej
w  Żarowie  Panu  Marcinowi  Perzyńskiemu  życząc  mu  owocnej  pracy.  Przedmiotowa  Uchwała
stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 4                                                                                                                Uchwała nr
I/1/2024

Najstarszy  wiekiem  radny  Pan  Waldemar  Ganczarek podziękował  i  poprosił
Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  Pana  Marcina  Perzyńskiego o  dalsze
prowadzenie obrad.

Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową przerwę.

Po przerwie Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie Pan Marcin Perzyński podziękował za
powierzenie  mu  tak  zaszczytnej  funkcji  i  zapewnił,  że  dołoży  wszelkich  starań,  aby  sesje
przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem. Następnie przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
- wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie i poprosił o zgłaszanie kandydatów na
funkcję  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  oraz  przypomniał,  że  zgłoszony
kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.

Radny Marcin Perzyński na Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej  w Żarowie zaproponował
kandydaturę Pana Romana Koniecznego, przedstawiając dokonania kandydata. 

Po zgłoszeniu kandydata na Wiceprzewodniczącego Rady Przewodniczący obrad zapytał, czy radny
Pan Roman Konieczny  wyraża zgodę na kandydowanie na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady
Miejskiej w Żarowie?

Radny Roman Konieczny – wyraził zgodę na kandydowanie na to stanowisko.

Przewodniczący Rady poprosił o dalsze zgłoszenia.
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Dalszych  zgłoszeń  nie  było,  więc  Przewodniczący  obrad zamknął  listę  kandydatów  na
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie i powiedział, że zgodnie z § 52 ust. 2 Statutu
Gminy Żarów głosowanie tajne odbywa się z wykorzystaniem urządzenia do liczenia głosów, w
sposób zapewniający zachowanie tajności i nieskrępowane oddanie głosu.  Przewodniczący Rady
dodał, że do dyspozycji radnych jest kabina, za którą nikt nie będzie przeszkadzał przy oddaniu
głosu.

Przewodniczący  obrad poprosił  o  wpisanie  do  urządzenia  do  głosowania  imienia  i  nazwiska
kandydata  na  Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  –  Pan  Roman  Konieczny.
Następnie  przeszedł  do  głosowania  i  zapytał,  czy  Państwo  radni  są  „za”,  „przeciw”,  czy
„wstrzymują się” od głosu?

W wyniku głosowania przy 12 głosach „za”, 0 „przeciw”,  i 2 „wstrzymujących się” Pan Roman
Konieczny został wybrany Wiceprzewodniczącym Rady Miejskiej w Żarowie. Protokół z tajnego
głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu.     

                                                         
                                                   Załącznik nr 5

Zgodnie  z  §  1  przedstawionej  uchwały  po  przeprowadzeniu  tajnego  głosowania,  bezwzględną
większością  głosów,  przy  udziale  14  radnych,  wybiera  się  Pana  Romana  Koniecznego  na
Wiceprzewodniczącego  Rady  Miejskiej  w  Żarowie.  Uchwała  w  sprawie  wyboru
Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Żarowie została podjęta.

Przewodniczący  Rady pogratulował radnemu  wybranemu  na  Wiceprzewodniczącego  Rady
Miejskiej w Żarowie Panu Romanowi Koniecznemu. 

Przedmiotowa Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

                      Załącznik nr 6
Uchwała nr I/2/2024

Radny Roman Konieczny podziękował za obdarzenie go zaufaniem, będzie pracował dla Rady i
dla społeczności całej gminy i zapewnił, że będzie godnie sprawować tą funkcję, być pomocnym i
zgodnie pracować z Przewodniczącym Rady, a ta praca przyniesie dużo dobrych owoców.

Następnie Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad – Sprawy różne.

Przewodniczący Rady powiedział, że zgodnie z art. 24h ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym
Radny i Burmistrz składa pierwsze oświadczenie majątkowe w terminie 30 dni od dnia złożenia
ślubowania, czyli do dnia 05.06.2024 r. Druki oświadczeń radni otrzymali.

Przewodniczący Rady zaproponował zwołanie II sesji Rady w dniu 16.05.2024r., o godz, 14:00.
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Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali ankietę do wypełnienia.

Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż zgodnie z art. 24 ust. 6 i 7 ustawy o samorządzie
gminnym: 

- „Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je
niezwłocznie burmistrzowi”,

-  „Treść  interpelacji  i  zapytań  oraz  udzielonych  odpowiedzi  podawana  jest  do  publicznej
wiadomości  poprzez  niezwłoczną  publikację  w  Biuletynie  Informacji  Publicznej  i  na  stronie
internetowej gminy”.

Przewodniczący Rady powiedział, że Uroczysta sesja Rady Miejskiej w Żarowie odbędzie się w
dniu 24.05.2024r. o godz. 15:00 w Auli Szkoły Podstawowej przy ul. Piastowskiej 10 w Żarowie.

Przewodniczący Rady powiedział, że Uroczystość z okazji Dni Żarowa odbędzie się w dniach 24-
25 maja 2024r., na którą radni otrzymali zaproszenie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z Państwa chce zabrać głos w tym punkcie?

Głosów w dyskusji  nie było,  więc Przewodniczący Rady Pan Marcin Perzyński oznajmił,  iż
wyczerpał  się  porządek  obrad,  wypowiadając  formułę:  „Zamykam  I  Sesję  Rady  Miejskiej  w
Żarowie”.

  ....…..........................…........                                              …..............................………..
  Protokołowała         Przewodniczący Rady
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